
DUER I BYEN
Duer kan være et hyggeligt indslag i bybilledet, men
de skaber også problemer. De ødelægger bygningerne
og deres omgivelser, er en hygiejnerisiko – og de
støjer.

Duernes ekskrementer, opblandet med regnvand
og redemateriale, ætser og nedbryder bygningsmate-
rialer og kan derfor give omfattende bygningsskader.

Duer kan også overføre sygdomme som papegøje-
syge, salmonella og musetyfus.

Rederne er desuden tilholdssted for insekter –
mider, lopper, biller og møl – der generer mennesker
og husdyr, når de kommer ind i boligen.

FOREBYGGELSE LØSER PROBLEMET
Duer opholder sig højt oppe på bygningerne, hvor de
kan være i fred og sætte nye generationer i verden.

Husejerne kan forebygge deres ”bosætninger” og
dermed minimere problemerne med duerne.

Der skal tætnes langs tage og vinduer og opsættes
gitre eller trådnet for hulrum og ventilationsåbninger. 
Beboerne skal informeres, så der ikke lægges
fuglefoder ud. 

MORTALIN ETABLERER FOREBYGGELSE
Duer er svære at komme af med, når de først har
slået sig ned på en ejendom.
Det gør MORTALIN noget effektivt ved. 

Vi etablerer permanente spærringer, som gør det
umuligt for duerne at opholde sig på ejendommens
tag, gesimser, sålbænke, åbninger, tagrender med
mere.

MORTALIN arbejder primært med 3 forskellige
metoder, som hver for sig eller kombineret sætter
en stopper for problemerne med duerne.

Det er metoder og installationer, som etableres,
uden at skæmme bygning og arkitektur. 

● Depigeonal-systemet

Depigeonal-systemet består af et polycarbonatbånd
monteret med rustfrie stålpigge.
Båndet klæbes på alle bygningens udsatte steder.
Der bruges en siliconeklæber til montering af
båndet, så man undgår fysiske indgreb og skader
på træ og murværk. 

Metoden er dyrevenlig, for piggene skader ikke
duerne, men forhindrer, at de slår sig ned.  

Depigeonal-systemet er et gennemprøvet system,
der anvendes overalt i verden. 

● Wire-systemet

Wire-systemet består af en 1 mm stålwire, der er
overtrukket med plast. Wiren opsættes på rustfrie
stålstandere cirka 7 centimeter over den flade, som
skal beskyttes.

Wirerne er fjederophængte og giver efter, når duerne
prøver at lande, og det forskrækker dem, så de
finder et andet sted.

Systemet er diskret og anvendes både på bygninger
og tagrender.

● Net-systemet

Net-systemet bruges, hvor depigeonal- og wire-
systemet ikke er egnet. Der opsættes specialnet,
som har en maskestørrelse på 5 centimeter,
der forhindrer, at duer, alliker, måger, svaler og
spurve slår sig ned. 
Nettet er ikke umiddelbart synligt og fås i farverne
transparent, hvid, sand og sort. 

ER SKADERNE ALLEREDE SKET?
Har duerne allerede bosat sig på ejendommen,
er der også hjælp at hente hos MORTALIN.
Vi indfanger duerne, etablerer sikringssystemer,
desinficerer og rengør loftsrum og facader.
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